
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIIENDA SANIITARIIA LOCALE N°2 
Olbia 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FORMAZIONE AZIENDALE 

 
 
 
 

N°   114   DEL 24.02.2014 

 
 
 

OGGETTO : Liquidazione fatture emesse dalla Società Maggioli SpA – Via del Carpino, 8 – 
47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – C.F.: 06188330150,  P.I.: 02066400405,  per il Servizio 
di accreditamento ECM presso Age.na.s. ed erogazione eventi -   CIG ZF30D0A8B9. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

L’istruttore: dott.ssa Lara Gala 
 
PREMESSO  che la Maggioli Formazione e Consulenza è specializzata nella progettazione ed 
esecuzione di interventi formativi rivolti alla Pubblica Amministrazione, svolgendo la propria 
attività anche “in house”, ovvero all’interno delle Amministrazioni che ne fanno richiesta; 
 
CONSIDERATO che in data 12/09/2013 è stato stipulato un contratto, a firma del Direttore 
Generale della Asl 2 di Olbia dott. Giovanni Antonio Fadda, agli atti presso il Servizio Formazione, 
tra questa Azienda e la Società Maggioli SpA – Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di 
Romagna (RN) – C.F.: 06188330150,  P.I.: 02066400405, per un rapporto di collaborazione 
finalizzato all’accreditamento ECM  (Provider  ID 587) e alla realizzazione dei seguenti eventi 
formativi: 
- “ Affrontare i problemi con l’intelligenza collettiva: teatro dell’oppresso” organizzato ad Olbia 

nelle 3 edizioni del 28/30/31 ottobre 2013; 
- “Progettare la cura del paziente stomizzato” organizzato ad Olbia nelle 2 edizioni del 6 e 7 

novembre 2013; 
- “Prevenzione e controllo delle infezioni correlate ai processi di cura: guida all’uso degli 

antisettici e dei disinfettanti” organizzato ad Olbia nelle 3 edizioni del 23 e 29 ottobre 2013 e 5 
novembre 2013; 

- “Comunicazione verbale I° livello” organizzato ad Olbia il 13-14-20-21 novembre 2013; 
- “Comunicazione verbale II° livello” organizzato ad Olbia il 26 e 27 novembre 2013 e il 4 e 5 

dicembre 2013; 
 
VISTE le fatture di seguito elencate, allegate al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale: 
•••• n. 4503006 di € 4.069,10 (quattromilasessantanove/10) (IVA inclusa) del 31 ottobre 2013; 
•••• n. 4503007 di € 4.069,10 (quattromilasessantanove/10) (IVA inclusa) del 31 ottobre 2013; 
•••• n. 4503008 di € 4.069,10 (quattromilasessantanove/10) (IVA inclusa) del 31 ottobre 2013; 
•••• n. 4503471 di € 562,25 (cinquecentosessantadue/25) (IVA inclusa) del 30 novembre 2013; 
•••• n. 4503473 di € 562,25 (cinquecentosessantadue/25) (IVA inclusa) del 30 novembre 2013; 
•••• n. 4503003 di € 594,97 (cinquecentonovantaquattro/97) (IVA inclusa) del 31 ottobre 2013; 
•••• n .4503005 di € 594.97 (cinquecentonovantaquattro/97) (IVA inclusa) del 31 ottobre 2013; 
•••• n. 4503472 di € 594.97 (cinquecentonovantaquattro/97) (IVA inclusa) del 30 novembre 2013; 
•••• n. 4503475 di € 6.929,60 (seimilanovecentoventinove/60) (IVA inclusa) del 30 novembre 2013; 
•••• n. 4503702 di € 6.929,60 (seimilanovecentoventinove/60) (IVA inclusa) del 20 dicembre 2013; 
•••• n. 4503004 di € 3.285,66 (tremiladuecentottantacinque/66) del 31 ottobre 2013; 
•••• n. 4503670 di € 7.666,53 (settemilaseicentosessantasei/53) del 20 dicembre 2013, 
emesse dalla Società Maggioli SpA – Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 
– C.F.: 06188330150,  P.I.: 02066400405; 
 
ATTESO che sulle fatture succitate, sono stati eseguiti i controlli di legge che ne accertano l’esatta 
corrispondenza sotto il profilo della qualità, quantità e prezzo; 
 
RITENUTO che il pagamento delle fatture di cui in oggetto sia dovuto alla  Società Maggioli SpA 
– Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – C.F.: 06188330150,  P.I.: 
02066400405 per le spese relative, al Servizio di accreditamento ECM presso Age.na.s. ed alla 
erogazione  dei sopraelencati eventi; 
 
 
 



VISTI : il D. Lgs n° 502/92 e ss.mm.ii;               
              la L. R. n° 10/1997 e ss.mm.ii; 
              la L. R. n° 10/2006; 
              l’ Atto Aziendale; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni di cui alla premessa: 
 
 
-  di liquidare le  fatture: 
•••• n. 4503006 di € 4.069,10 (quattromilasessantanove/10) (IVA inclusa) del 31 ottobre 2013; 
•••• n. 4503007 di € 4.069,10 (quattromilasessantanove/10) (IVA inclusa) del 31 ottobre 2013; 
•••• n. 4503008 di € 4.069,10 (quattromilasessantanove/10) (IVA inclusa) del 31 ottobre 2013; 
•••• n. 4503471 di € 562,25 (cinquecentosessantadue/25) (IVA inclusa) del 30 novembre 2013; 
•••• n. 4503473 di € 562,25 (cinquecentosessantadue/25) (IVA inclusa) del 30 novembre 2013; 
•••• n. 4503003 di € 594,97 (cinquecentonovantaquattro/97) (IVA inclusa) del 31 ottobre 2013; 
•••• n .4503005 di € 594.97 (cinquecentonovantaquattro/97) (IVA inclusa) del 31 ottobre 2013; 
•••• n. 4503472 di € 594.97 (cinquecentonovantaquattro/97) (IVA inclusa) del 30 novembre 2013; 
•••• n. 4503475 di € 6.929,60 (seimilanovecentoventinove/60) (IVA inclusa) del 30 novembre 2013; 
•••• n. 4503702 di € 6.929,60 (seimilanovecentoventinove/60) (IVA inclusa) del 20 dicembre 2013; 
•••• n .4503004 di € 3.285,66 (tremiladuecentottantacinque/66) del 31 ottobre 2013; 
•••• n. 4503670 di € 7.666,53 (settemilaseicentosessantasei/53) del 20 dicembre 2013, per un totale 

complessivo di € 39.930,55, emesse dalla Società Maggioli SpA – Via del Carpino, 8 – 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) – C.F.: 06188330150,  P.I.: 02066400405; 

 
- di trasmettere il presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per i provvedimenti di  
competenza. 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FORMAZIONE 
DOTT. LUIGI COLLU 

F.to digitalmente 


